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صادقی عضو هیئت علمی دانشگاه 
تهران گفت: »۱۱۵ نفر از روستاییان 
در شهرستان دره شهر به استرالیا 
رفته اند و چهل نفر نیز به اروپا کوچ  
کرده اند... از شهرستان سردشت 
 نیز بسیاری به انگلیس مهاجرت 

کرده اند.«
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  شماره 4۳۳5  

  4 صفحه 

  دهه چهارم سال سی و دوم

  قیمت  5000 تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1402/10/16 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

نوع میوه ردیف

391.000 پرتقال نافی جنوب 1

402.500 پرتقال تو سرخ  2

230.000 پرتقال شمال  3

230.000 پرتقال مارسلین  4

172.500 پرتقال محلی  5

منبع : سازمان سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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کاهش ۱۲ درصدی
فوت ناشی از خودکشی 

در هرمزگان

در راستای اجرای برنامه های سلامت 
محور حوزه بهداشت و سند پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی، کارگروه پیشگیری 
از خودکشی در دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان با حضور رئیس دانشگاه علوم 
دانشگاه و  بهداشتی  معاون  پزشکی، 
جمعی از نمایندگان دستگاه های اجرایی 

و ادارات برگزار شد.
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مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان:
بیش از ۲ هزار انشعاب 
غیرمجاز آب و فاضلاب 

در هرمزگان شناسایی شد

شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از ابتدای 
امسال تاکنون 2243 فقره انشعاب غیر مجاز 

در مناطق مختلف استان را شناسایی کرد.
عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت آبفا 
استان در تشریح جزئیات این خبر گفت: از 
این تعداد ۱4۱6 فقره انشعاب به صورت 
قانونی مجاز سازی و 827 انشعاب غیرقانونی 

نیز جمع آوری شده است.

همدلی و هم افزایی در سطح 
ملی برای توسعه مسیرهای 

مواصلاتی جزیره قشم؛
انعقاد تفاهم نامه همکاری 
سازمان منطقه آزاد قشم 

و سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای برای 
احداث 110 کیلومتر جاده 

برون شهری

معاون بهداشت وزارت 
بهداشت در نشست خبری؛

آغاز پویش ملی 
تغذیه سالم در کشور 

جلوگیري از هدررفت 
بیش از 200 هزار لیتر 
سوخت در هرمزگان

فراخوان تجديد مناقصه عمومي  يك  مرحله اي

شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه 
مشروحه ذيل را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت برگزار نمايد . كليه مراحل 
برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها 
 www.setadiran.ir از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي , مراحل ثبت نام در 

سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه: عملیات زیرسازي و روسازي ترمیم نوار حفاري شبكه جمع آوري فاضلاب 

پراکنده در سطح شهر بندرعباس- الویت اول
مبلغ برآورد اولیه 90.897.394.038 ريال )نود ميليارد و هشتصد و نود و هفت ميليون و سيصد و نود 

و چهار هزار و سي و هشت ريال(  
)اعتبار پروژه فوق از طريق اعتبار طرح هاي تملك دارايي هاي سرمايه اي به صورت نقد و اوراق مشاركت 

و اسناد خزانه اسلامي تامين ميگردد (
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  4.545.000.000 ريال ) چهار ميليارد و پانصد و چهل و 

پنج ميليون ريال (
رتبه و رشته مورد نظر: داشتن گواهينامه صلاحيت حداقل رتبه 5 رشته راه و باند

مبلغ خرید اسناد: 5.000.000 ريال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانك صادرات شعبه 
گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه

مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 14 تاريخ 1402.10.28 تا ساعت 14 تاريخ 
1402.11.01

مهلت زماني ارائه پیشنهاد: ساعت 14 مورخ 1402.11.11
زمان بازگشایي پاکت ها ي کیفي:  ساعت 8 مورخ 1402.11.14

زمان بازگشایي پاکت ها ي مالي:  ساعت 10  مورخ 1402.11.15
محل بازگشایي : سالن كنفرانس شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان وحضور يك نفر نماينده از طرف 

هر يك از پيشنهاد دهندگان درجلسه بازگشايي پيشنهادها آزاد است. 
 امتیاز کیفي لازم: پيشنهادات واصله پس از ارزيابي كيفي مناقصه گران و احراز حداقل امتياز لازم 

)65 %( بازگشايي خواهد گرديد.
پيشنهاد دهندگان موظف مي باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تداركات الكترونيكي دولت ) ستاد ( به 
 pdf دريافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه مدارك لازم شامل فايل www.setadiran.ir آدرس
ارزيابي كيفي )صرفا طي يك فايل( و پاكات الف، ب )صرفا طي يك فايل( و ج تهيه و در سامانه  ستاد 

بارگذاري نماييد و از بارگذاري فايل هاي مازاد جدا خودداري فرماييد .
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه 
پاكت هاي الف آدرس: بندرعباس    - بلوار ناصر - جنب بيمارستان شريعتي – شركت آب و فاضلاب 
استان هرمزگان )امور قراردادها( تلفن 87-86 - 33350582 سايت اينترنتي شركت آب و فاضلاب استان 
هرمزگان به نشانيWWW.Abfa Hormozgan.com  :  اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل 
عضويت در سامانه : مركز تماس تهران :27313131  دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768 .         

روابط عمومي و آموزش همگاني
 شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان

اجتماعي    ، هنگي فر سياسي،  روزنامه 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

نیازمند نیازمند ۳70۳70 میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل  میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل 1۳91۳9 پروژه نیمه تمام هستیم پروژه نیمه تمام هستیم
همین صفحه 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیرکل دفتر هماهنگی امور توسعه جزایر استانداری 
هرمزگان، از اجرایی شدن 7 مصوبه از مصوبات سفر 

وزیر کشور به هرمزگان در حوزه جزایر خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، عبدالرسول دریایی 
مدیرکل دفتر هماهنگی امور توسعه جزایر استانداری 
هرمزگان در ارائه گزارشی در رابطه با مصوبات سفر 
اخیر وزیر کشور به استان هرمزگان، اظهارداشت: با 
توجه به تاکیداتی مقام معظم رهبری در حوزه جزایر 
دارند دولت سیزدهم رسیدگی ویژه به جزایر را در 
دستور کار قرار داده و در حوزه های ترابری دریایی 
و هوایی، آب و فاضلاب، برق، مسکن و عمران، 
خدمات شهری، بهداشت و درمان، بنادر و شیلات، 
ورزش، فرهنگ و آموزش حدود ۱۱۵ پروژه به ارزش 
23۵۵ میلیارد تومان اجرا و به بهره برداری رسیده 

است.
وی با بیان اینکه سفر اخیر وزیر کشور به هرمزگان 
دارای 3۵ مصوبه در رابطه با جزایر بود، گفت: 
مصوبات در حوزه های وزارت کشور،  ستادکل 

نیروهای مسلح، وزارت راه و شهرسازی، وزارت 
ورزش و جوانان، وزارت بهداشت و درمان، وزارت 
جهادکشاورزی، وزارت نفت، وزارت میراث فرهنگی و 
صنایع دستی، وزارت اقتصاد و دارایی و وزارت آموزش 
و پرورش بوده است. دریایی عنوان  کرد: از میان 3۵ 
مصوبه سفر وزیر کشور، 7 مصوبه در کمتر از 2۰ روز 
اجرایی شد و بر همین اساس دستگاه سونوگرافی 
و رادیولوژی برای جزیره بوموسی با تخصیص 
۱۰ میلیارد تومان اعتبار تامین شد. مدیرکل دفتر 
هماهنگی امور توسعه جزایر استانداری هرمزگان، 
تاکید کرد: در قالب مصوبات سفر وزیرکشور به استان 

و جزایر، دو دستگاه ون برای استفاده شهرداری 
بوموسی به ارزش 4 میلیارد تومان خریداری و تحویل 
شد. وی ابرازداشت: با پیگیری وزیر کشور و تماس 
تلفنی با وزیر نفت مقدمات پذیرش ۱۰۰ نفر از جوانان 
تحصیلکرده جزیره بوموسی در شرکت فلات قاره 
سیری فراهم و ابلاغ شده و وزارت اموزش و پرورش 
و سازمان اداری استخدامی کشور نیز با جذب ۵۰ 

معلم خاص جزایر سه گانه موافقت کردند. 
دریایی تاکید  کرد: در راستای توسعه زیرساخت های 
ورزشی جزیره بوموسی ۱۵ میلیارد تومان اعتبار برای 
تکمیل و تجهیز استخر شنا، سالن ورزش بانوان و 
بهسازی زمین فوتبال جزیره تخصیص پیدا کرده 
است و در حوزه گردشگری نیز 4 میلیارد تومان 
برای تکمیل زیرساخت های گردشکری، پلاژ ساحلی 

بوموسی تخصیص پیدا کرد.
مدیرکل دفتر هماهنگی امور توسعه جزایر استانداری 
هرمزگان، خاطرنشان کرد: بقیه مصوبات نیز در جهت 
آبادانی، تثبیت جمعیت و بهبود کیفیت زیست جزایر 

در حال پیگیری است.

7 مصوبه از مصوبات سفر وزیر کشور به هرمزگان عملیاتی شد

ندای هرمزگان - زینب نورالدینی 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از آماده افتتاح بودن دو بیمارستان فوق 
تخصصی کودکان بندرعباس و بیمارستان فارابی بستک در سفر رئیس جمهور 
به استان خبرداد وتعداد پروژه های نیمه تمام استان را ۱7۹ پروژه برشمرد که 
4۰ پروژه خاتمه یافته و برای تکمیل مابقی این پروژه ها که 7۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارند رقمی معادل 37۰ میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز است.
به گزارش ندای هرمزگان، غلامعلی جاودان در تشریح بسته پیشنهادی 
پروژه های بهداشتی و درمانی هرمزگان برای سفر رییس جمهور به استان  
خاطر نشان کرد:4۰ پروژه آماده افتتاح و بهره برداری است، بیمارستان فوق 
تخصصی ۱۱2 تختخوابی کودکان بندرعباس که عملیات اجرایی مجدد آن از 
سال ۱4۰۰ با مشارکت شرکت پالایش نفت این شهرستان آغاز شده بود، آماده 

افتتاح در دور دوم سفر رییس جمهور به استان هرمزگان است.
وی با اشاره به تحقق  83 درصدی مصوبات سفر قبل ریاست محترم جمهور به 
استان افزود:  کل این اعتبار ۹ هزار و 8۰۰ میلیارد ریال پروژه بهداشتی و درمانی 
مصوب شد که تاکنون هشت هزار و ۱7۰ میلیارد آن تخصیص یافته ودانشگاه 
علوم پزشکی جهت پیشبرد پروژه ها به غیر از هزینه تجهیزات، ۹7۰ میلیارد 
تومان هزینه کرده که ۱6۰ میلیارد تومان مازاد بر اعتبار تخصیص یافته است 

دکتر جاودان بیان کرد: بیمارستان فوق تخصصی کودکان لندرعباس به 
عنوان ایفای مسئولیت ها و مشارکت های اجتماعی توسط شرکت پالایش 
نفت بندرعباس در زمینی به وسعت ۹ هزار مترمربع و زیربنای 2 هزار و ۵۰۰ 
مترمربع، در پنج طبقه در مجاورت بیمارستان فعلی کودکان بندرعباس کلید 
خورد که با عنایت و تاکید ویژه دولت سیزدهم در زمینه توسعه درمان و آموزش 
پزشکی طی 2 سال با هزینه پنج هزار میلیارد ریال تکمیل و آماده بهره برداری 
شد. رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه 2 هزار میلیارد 
ریال برای تجهیزات پزشکی این پروژه بیمارستانی هزینه شده است، اظهار کرد: 
این بیمارستان فوق تخصصی و مدرن شامل بخش های اورژانس، آزمایشگاه، 
تجهیزات تصویربرداری، اتاق های عمل، بخش های مراقبت های ویژه نوزدان 
و کودکان و بخش های بستری است. وی همچنین ابراز کرد: بیمارستان 78 
تختخوابی فارابی بستک که عملیات اجرایی آن با مشارکت خیران از سال ۹7 
آغاز شد، هم اکنون در حال خدمات دهی به بیماران بوده و در سفر رییس 

جمهور به استان مورد بهره برداری قرار می گیرد. 

وی گفت: برای ساخت این پروژه بیمارستانی که دارای چهار هزار و 263 
مترمربع زیربنا بوده، یکهزار میلیارد با مشارکت ۵۰ درصدی خیر و دانشگاه 

علوم پزشکی هزینه شده است.
رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، یکی دیگر از پروژه های افتتاحی سفر 
رییس جمهور به استان را بهره برداری از مرکز جامع سلامت جزیره هرمز با 
زیربنای یکهزار و 4۰۰ مترمربع و هزینه سه هزار میلیارد ریال عنوان کرد که 
توسط قرارگاه مدینه منوره سپاه در 2 طبقه ساخته شده است. دکتر جاودان 
اضافه کرد: علاوه بر این، حدود 4۰ پروژه بهداشتی نیز در سفر رئیس جمهور به 

استان هرمزگان مورد بهره برداری قرار می گیرد. 
رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ادامه داد: اورژانس هوایی شرق 
هرمزگان به مرکزیت جاسک نیز در حال انعقاد قرار است که مجوزهای لازم 
اخذ شده و امیدواریم در سفر رییس جمهور به استان مصوب و تامین اعتبار شود. 
دکتر جاودان اضافه کرد: هواپیمای بال ثابت اورژانس نیز که رییس سازمان 
اورژانس کشور در سفر اخیر به هرمزگان باتوجه به وجود جزایر و گستردگی 
استان هرمزگان برای جنوب کشور قول مساعد داد که امیدواریم در سفر رییس 

جمهور به استان مجوزهای لازم را دریافت کنیم. 
وی ادامه داد: دانشکده دندانپزشکی بندرعباس در مجتمع پردیس دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان نیز که عملیات ساخت آن از سال ۱4۰۱ با زیربنای ۱3 
هزار و 6۰۰مترمربع آغاز شده و هم اکنون دارای بیش از 4۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد، یکی از پروژه های مهم بهداشتی و درمانی بوده که امیدواریم 
با تامین اعتبار حدود 2 هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال که در سفر پیش روی رییس 

جمهور به استان داریم، در سال ۱4۰3 به بهره برداری کامل برسد.



خبر

قصه مهاجرت روستائیان
صادقی عضو هیئت علمی دانشگاه تهران گفت: »۱۱۵ 
نفر از روستاییان در شهرستان دره شهر به استرالیا رفته 
اند و چهل نفر نیز به اروپا کوچ  کرده اند...از شهرستان 

سردشت نیز بسیاری به انگلیس مهاجرت کرده اند.«
جای خوشحالی است و ما باید از این حیث به خود 
ببالیم که مسئولان ما در حوزه خوشبختی و رفاه و 
تحصیل کاری کرده اند کارستان و در حال حاضر آمار 
جمعیت تحصیل کرده و خوشبخت و غرق در ناز و 
نعمت ما آن چنان بالا رفته است که به حالت سر ریز 

رسیده است...
اکنون  این حال و هوای خوش خوشان مردم ما به 
جایی رسیده است که حتی عده زیادی از روستائیان 
خوشبخت و مرفه و بی درد نیز به فکر فداکاری و ایثار 
افتاده اند و بار و بنه خود را جمع نموده تا به عنوان 
سفیران ارامش و سعادت کشورمان هوای هجرت به 
سایر کشورها و سرزمین ها را در سر بپرورانند، تا ضمن 
شناساندن پارامترها و فرمول های شادی و رفاه به 
مسئولان و مردم فلک زده ای نظیر مردم امریکا و 
کانادا و سایر کشورهایی نگون بخت، انها را به زندگی 

امیدوار کنند.
کشورهای ماتم زده ای که تا کنون رنگ سعادت 
و شادکامی را ندیده اند و توفیق دیدار ادم های 
خوشبخت و مرفه و تحصیلکرده را نداشته و پیوسته 
در حسرت داشتن شهروندانی نظیر مردم ما سوخته اند 

و ساخته اند...
الحق که این عمل خارق العاده روستائیان غرق در ناز 
و نعمت شهرستان های دره شهر و سردشت را باید ارج 
نهاد و قدر دانست که در اوج خوشبختی به فکر نگون 

بختان و تیره روزان سرزمین های دیگر افتاده اند...
البته فراموش نکنیم که پیش قراولان این حرکت 
انساندوستانه، در اصل پزشکان و پرستاران و نخبه 
های دیگر بودند که خیلی پیش تر از این درد بی 
درمان اجنبی های بی پناه امریکایی و اروپایی را با 
تمام وجود حس کردند و عطای زندگی توام با عیش 
و نوش خود را در این سرزمین گل و بلبلی به لقای 
مردم مفلس غرب بخشیده و گروه گروه راهی آن دیار 
محرومان تاریخ شدند، تا که شاید مرهمی باشند بر 

زخم عمیق دردمندان در بند...
شکرگزار مسئولین باشیم که در این امر خدا پسندانه، 
زمینه مهاجرت ها را طوری مهیا نموده اند که بعد از 
پزشکان و مهندسان و نخبه ها، روستائیان نیز عزم 

خود را به هوای این کوچ خیرخواهانه جزم نمایند....

»فضول محله«

برگزاری مراسم تحلیف 
۱۲ نفر از داوران حرفه ای 
دادگستری استان هرمزگان

ندای هرمزگان - گروه خبر 
آیین تحلیف ۱۲ نفر از داوران حرفه ای دادگستری 
استان هرمزگان با حضور »مجتبی قهرمانی« رئیس کل 
دادگستری و »مظفر حمزه ئی« رئیس توسعه حل اختلاف 
استان و جمعی از مسئولان قضایی در بندرعباس برگزار 

شد.
به گزارش ندای هرمزگان، مجتبی قهرمانی در این مراسم 
بر لزوم تخصصی شدن امر داوری تأکید کرد و گفت: نهاد 
داوری می تواند ضمن تقویت نظام دادرسی، پرونده های 
وارده به دستگاه قضایی را کاهش دهد تا وقت قضات 

صرف پرونده های مهم تری شود. 
وی افزود: توجه به موضوع داوری به عنوان یکی از 
مصادیق بارز قضازدایی از جمله محور هایی است که به 
منظور پیشبرد اهداف در مدیریت کلان قوه قضاییه همواره 

بر آن تأکید شده است.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان تصریح کرد: 
قضات، با اعتماد به داوران حرفه ای، امور تخصصی را به 
آن ها واگذار می کنند و به همین دلیل لازم است صدور 
آرای داوری به دور از سهل انگاری و با دقت کافی به 
صورت مستند و مستدل باشد تا ضمن اقناع طرفین از 

اطاله دادرسی جلوگیری شود.
وی همچنین خاطرنشان کرد: دادگستری استان هرمزگان 
در حوزه ساماندهی امور مرتبط با داوری، اقدامات متعددی 
را در دستور کار خود قرار داده که از مهمترین آن ها می 
توان به برنامه ریزی برای ایجاد مجتمع کانون داوران و 
تأکید بر ارجاع پرونده ها به داوران حرفه ای و در حوزه 

های تخصصی اشاره کرد.
در پایان این مراسم، ۱۲ نفر از پذیرفتگان دوره داوران 
حرفه ای شامل ۸ داور و ۴ میانجی ضمن ادای سوگند 
در پیشگاه قرآن کریم و قرائت سوگندنامه داوری به جمع 

داوران حرفه ای دادگستری استان هرمزگان پیوستند.

شماره  ۴۳۳5
پنج شنبه 
28  دی   1402 ۲

تسریع در ثبت و تغییرات 
کلیه آگهی های شرکت های 

تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  

یک تماس کافیست !
 3۲۲4۲888  

 076-3۲۲4۱5۱5 

وقت خود را ذخیره کنید 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان:
بیش از ۲ هزار انشعاب 
غیرمجاز آب و فاضلاب 

در هرمزگان شناسایی شد
ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 

شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از ابتدای امسال تاکنون 
۲۲۴3 فقره انشعاب غیر مجاز در مناطق مختلف استان را 

شناسایی کرد.
به گزارش ندای هرمزگان، عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل 
شرکت آبفا استان در تشریح جزئیات این خبر گفت: از این 
تعداد ۱۴۱6 فقره انشعاب به صورت قانونی مجاز سازی و 

۸۲7 انشعاب غیرقانونی نیز جمع آوری شده است.
وی با بیان اینکه استفاده از انشعاب های غیرمجاز آب، 
برق، تلفن، فاضلاب و گاز  طبق قانون تخلف است 
 و افراد متخلف جریمه و با آنها برخورد می شود، افزود: 
انشعاب های غیرمجاز یکی از اصلي ترین معضلات و 
مشکلات شرکت آب و فاضلاب است که علاوه بر افزایش 
بي رویه مصرف، سبب بروز خسارت هایي به شبکه توزیع 
و تاسیسات آبرساني مي شود و از سوي دیگر نیز هدر رفت 

آب را به همراه دارد.
مدیرعامل آبفا تصریح کرد: بیشتر انشعاب های غیر مجاز 
شناسایی شده که تعداد آن حدود دو هزار انشعاب بوده در 

بخش خانگی مورد استفاده قرار می گرفته است.
حمزه پور، بالاترین میزان انشعاب های کشف شده را با 
رقم ۱۱79 فقره در شهرستان بندرعباس ذکر کرد که با 
جدیت و اکیپ های بیشتر، انشعاب های غیر مجاز را رصد 

و شناسایی خواهد شد.
مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان همچنین هشدار داد 
که انشعاب های غیر مجاز به دلیل نداشتن کنتور، مصرف 
کنترل نشده دارند که باعث می شود آب زیادی هدر برود و 

حق دیگر مشترکان ضایع شود.
حمزه پور در پایان، خواستار همکاری مردم در معرفی 
انشعاب های غیر مجاز شد و گفت: مشارکت مردم در 
این زمینه می تواند جلوی هدر رفت منابع آبی را گرفته و 
فرصتی برای خدمات رسانی بهتر به شهروندان فراهم آورد.

گفتنی است، شهروندان در هر ساعت از شبانه روز می 
توانند با شماره گیری تلفن ۱۲۲، دفتر ارتباط با مشتریان 

آبفا را در جریان انشعابات غیر مجاز قرار دهند.

کاهش ۱۲ درصدی فوت ناشی 
از خودکشی در هرمزگان

ندای هرمزگان - گروه سلامت 
در راستای اجرای برنامه های سلامت محور حوزه بهداشت 
و سند پیشگیری از آسیب های اجتماعی، کارگروه پیشگیری 
از خودکشی در دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با حضور 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی، معاون بهداشتی دانشگاه و 
جمعی از نمایندگان دستگاه های اجرایی و ادارات برگزار 

شد.
به گزارش ندای هرمزگان، در راستای اجرای برنامه های 
سلامت محور حوزه بهداشت و سند پیشگیری از آسیبهای 
اجتماعی، کارگروه پیشگیری از خودکشی در دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان با حضور رئیس دانشگاه علوم پزشکی، 
معاون بهداشتی دانشگاه و جمعی از نمایندگان دستگاه های 

اجرایی و ادارات برگزار شد. 
در این جلسه ابتدا معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان، گزارشی از وضعیت اقدام و فوت ناشی از 
خودکشی و مداخلات لازم در این ارتباط را ارائه و اظهار 
کرد:  با اقدامات موثر دستگاه ها در زمینه خودکشی در 
راستای سند پیشگیری از خودکشی، گزارش دهی و 
مداخلات بهبود یافته و فوت ناشی از خودکشی نسبت به 

مدت مشابه سال قبل ۱۲ درصد کاهش یافته است. 
نماینده دادستان بندرعباس از همه دستگاه های اجرایی 
استان خواست که با حساسیت بیشتر به بحث پیشگیری از 
خودکشی ورود کنند و با انجام درست وظایف خود و با هم 

افزایی باعث کاهش آسیب ناشی از خودکشی شوند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در ادامه با تاکید بر 
حضور افراد ثابت و مشخص به ویژه معاونین دستگاه ها 
در جلسات که قدرت تصمیم گیری داشته باشند گفت: این 
موضوع در تصمیم گیری و رسیدن هر چه سریعتر به نتیجه 

دلخواه می تواند بسیار کمک کننده باشد. 
غلامعلی جاودان ضمن تشکر از حمایت های استانداری 
به ویژه شورای اجتماعی  استان و دادستانی استان اظهار 
کرد: لازم است تفاهم نامه هایی که بر اساس برش سند 
کشوری پیشگیری از خودکشی تدوین شده است اجرایی 
شود و گزارش اقدامات انجام شده توسط اعضای کارگروه 

در شورای اجتماعی ارائه خواهد شد.
وی عنوان کرد: سلامت معنوی عامل مهمی در پیشگیری 
از مشکلات اجتماعی و بالا بردن تاب آوری است و افرادی 
که از لحاظ اعتقادی  قوی تر هستند مشکلات بیشتری 

تحمل می کنند.

ندای هرمزگان - جابر صداقت 
با امضاء و مبادله تفاهم نامه همکاری بین عادل پیغامی، رییس 
هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و داریوش 
امانی، رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای طرفین 
بر اجرای 6 پروژه بزرگ مواصلاتی جزیره قشم به صورت 

مشارکتی توافق شد.
به گزارش ندای هرمزگان، معاون فنی و زیربنایی سازمان 
در تشریح این خبر بیان داشت: با اجرای این تفاهم نامه طی 
سه سال، ۱۱۰ کیلومتر از جاده های بزرگراهی و اصلی جزیره 

تعریض و احداث می گردند.

سعید اکبریان ادامه داد: اعتبارمالی اجرای این تفاهم نامه بیش 
از ۲ هزار میلیارد تومان برآورد می گردد و ایمن سازی نقاط 
حادثه خیز، ایجاد روشنایی بزرگراه ها و تقاطع های ورودی 
روستاها، تجهیز تابلوها و علایم ترافیکی، مطالعات ترافیکی و 

تحویل راه ها به اداره راهداری از جمله مفاد تفاهم نامه است.
وی اظهار داشت: طی جلسه مدیرعامل سازمان و رییس سازمان 
راهداری، توسعه جاده های غرب جزیره و اصلاح راه های 
روستایی به عنوان اولویت طرفین عنوان گردید و بر مشارکت 

خیرین و جامعه محلی تاکید شد.
اکبریان تصریح کرد: این توافقات که در فضایی صمیمی و برای 

اولین بار در سطح ملی صورت گرفت؛ الگویی برای تحقق ماده 
6۵ قانون احکام دائمی خواهد بود.

بنابراین گزارش، آیین امضای تفاهم نامه همکاری با حضور 
عادل پیغامی، رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد قشم و سعید اکبریان، معاون فنی و زیربنایی و علی درویش 
پور، عضو هیات مدیره این سازمان، داریوش امانی، رئیس 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور و رضا اکبری 
و خداد مقبلی معاونین این سازمان و عباس شرفی مدیر کل 

راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان برگزار شد.

همدلی و هم افزایی در سطح ملی برای توسعه مسیرهای مواصلاتی جزیره قشم؛

انعقاد تفاهم نامه همکاری سازمان منطقه آزاد قشم و سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای برای احداث ۱۱0 کیلومتر جاده برون شهری

      طنزِ روز

ی هرمزگان ندا

مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: دولت هیچ دستورکاری 
در موضوع آرد و نان و آزادسازی قیمت آن ندارد؛ نه سهیمه بندی 
نان و نه آزادسازی نان؛ اینها جزو مفروضات طرح هوشمندسازی 
آرد و نان نیست. محمد جلال اظهار کرد: طرح هوشمندسازی، 
اصولا طرح سهمینه بندی یا کالابرگ نان و مفاهیم این چنینی 
نیست. پس اگر احیاناً روایت یا تعبیری در این خصوص وجود 

داشته باشد که برای خرید نان مردم محدودیت وجود دارد، قویا 
این موضوع را رد می کنیم و همچنین فرایندی وجود ندارد. وی 
افزود: سامانه ای تحت عنوان nazar.ir خدمت مردم معرفی 
شده و مردم می توانند روی نقشه روی گوشی های تلفن همراه 
خودشان، محل نانوایی های مختلف را ببینند و بعد از اینکه به 
نانوایی مراجعه کردند و خرید انجام دادند، بلادرنگ و بدون فاصله 

تراکنش خریدشان را می توانند مشاهده کنند و اگر احیاناً خریدی 
که اتفاق افتاده و مبلغی که ثبت شده با هم انطباق نداشت، سریعا 

تجربه خرید خودشان را ثبت کنند.

مشاور وزیر اقتصاد:

برنامه ای برای سهمیه بندی نان نداریم

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به 
برنامه ریزی این سازمان برای اجرای 
طرح های دریایی و بندری در هرمزگان، 
گفت: علاوه بر انجام بازنگری طرح جامع 
بندر بزرگ مکران، مطالعات فنی و اقتصادی 
بندر جدید و استراتژیک لنگه نیز به پایان 

رسیده است.
به گزارش ندای هرمزگان، علی اکبر صفایی 
در نشست با مهدی دوستی، استاندار هرمزگان 
با قدردانی از رویکردهای توسعه ای استانداری 
هرمزگان در حوزه حمل و نقل دریایی، اظهار 
داشت: با تلاش مجموعه بنادر و دریانوردی 
در استان هرمزگان بالغ بر ۵۰ هزار میلیارد 
تومان طرح توسعه ای و زیرساختی در دست 

انجام است که بخش عمده ای از آن ها شامل 
سرمایه گذاری بخش خصوصی است و 

عملیات اجرایی آن ها آغاز شده است.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی بیان 
کرد: سیاست دولت سیزدهم در بحث دریا 
بیشتر فعالیت های مردم پایه بوده و بندر خمیر، 
لنگه، هرمز و نصب اسکله ها نمونه هایی از 

طرح های مردم محور است.  

به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، تمامی 
فعالیت های حوزه حمل و نقل دریایی 
اشتغال آفرین است و اثرگذاری قابل توجه 

اقتصادی دارد. 
صفایی ادامه داد: پیرو دستور رهبرمعظم 
انقلاب مبنی بر توجه جدی به جزیره هرمز 
و رونق معیشت مردم این جزیره، به همین 
منظور بندرگاه نخل ناخدا طراحی شد که 
درحال حاضر موج شکن و حوضچه آن آماده 

شده است. 
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
خاطرنشان کرد: بندر هرمز نیز با هماهنگی 
انجام شده از سوی استاندار استان هرمزگان 
برای واگذاری به سازمان بنادر، به زودی 

عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.

مدیرعامل سازمان  بنادر اعلام کرد:

پایان مطالعات اقتصادی بندر جدید و استراتژیک لنگه

ندای هرمزگان – گروه اقتصادی 
معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
۸۲ شناور مسافری و گردشگری و لندینگ  کرافت های حمل 
خودرو در آستانه دهه فجر و طرح نوروز ۱۴۰3 از نظر فنی و 

ایمنی بازرسی شد.
به گزارش ندای هرمزگان، اسماعیل مکی زاده با اشاره به 
بازرسی فنی از شناورهای مسافری و گردشگری استان 
اظهارکرد: این کار در راستای ارتقای ایمنی آبراه های قابل 
دریانوردی و ایمنی ترددهای دریایی و انجام سفرهای دریایی 
بدون سانحه برای گردشگران و مسافران در ایام دهه فجر و 

طرح نوروز ۱۴۰3 انجام شد.
وی ادامه داد: براساس برنامه ریزی صورت گرفته تمامی 
لندینگ کرافت های درحال رفت و آمد بین بنادر پل و لافت، 
چارک و آفتاب به کیش در سه مرحله مورد بازرسی قرار 

گرفتند.

به گفته معاون دریایی بنادر هرمزگان؛ در این بازرسی ها تمرکز 
افسران کنترل و بازرسی استان بر کنترل تجهیزات ایمنی، 
وضعیت ساختاری و ناوبری شناور، آماده بکاری تجهیزات 
نجات، اطفای حریق و توانمندی کارکنان  و خدمه و ایمنی 

فضای موتورخانه و ماشین آلات مستقر در آن بود که این موارد 
به صورت دقیق مورد بازرسی قرار گرفتند.

مکی زاده گفت: در این بازرسی ها، 3۰ فروند لندینگ کرافت 
حمل خودرو، ۴۲ فروند شناور مسافربری درحال تردد بین 
جزایر و بنادر استان، ۱۰ فروند شناور گردشگری و تفریحی 

و آکواریومی مورد بازرسی قرار گرفتند.
وی اضافه کرد: نواقص ها نیز در بازرسی های انجام شده در 
قالب گزارش کنترل و بازرسی به فرماندهان و مالکان شناورها 
ارسال و طبق هماهنگی های صورت گرفته با موسسات 
رده بندی، مالکان و خدمه شناورها مقرر شد در بازه زمانی 

مشخص و در کم ترین زمان نواقص اعلامی برطرف شود.
معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان یادآور 
شد: فرآیند کنترل و بازرسی از کشتی ها به شکلی برنامه ریزی 
شده که تا اوایل بهمن ماه سال جاری، تمامی نواقص شناورها 

باید برطرف شود.

در آستانه دهه فجر ۱40۲؛

8۲ شناور مسافری و گردشگری هرمزگان بازرسی شد

ندای هرمزگان – گروه خبر
در راستای عمل به سیاست های وزارت نیرو و شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور؛ جشنواره »نخستین واژه؛ 
آب« توسط شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در مدرسه 

دخترانه پیشگامان علوی بندرعباس برگزار شد. 
به گزارش ندای هرمزگان، این جشنواره با هدف آموزش 
مصرف بهینه و صرفه جویی در مصرف آب به دانش 

آموزان ابتدایی، توسط شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
در حال برگزاری است. 

غلامرضا دهقانی مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در این خصوص 
گفت: این جشنواره از ابتدای سال تحصیلی در مدارس 

هرمزگان آغاز شد و تا پایان سال ادامه خواهد داشت.
وی افزود: این جشنواره با همکاری  آموزش و پرورش 
استان در مدارس ابتدایی در حال اجراست و در آن دانش 
آموزان با روش های جذاب و خلاقانه به موضوع آب و 

اهمیت آن آشنا شدند.
دهقانی بیان کرد: در این جشنواره علاوه بر آموزش، 

برگزاری مسابقه، بازی و فعالیت های هنری درباره آب 
پیش بینی شده است و به شرکت کنندگان هدایای 

فرهنگی اهدا می شود.
وی از حمایت مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
 و همکاری آموزش و پرورش، مدارس، معلمان و والدین 

دانش آموزان در اجرای این جشنواره قدردانی کرد.
مدیر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
اعلام افزود: این جشنواره یکی از برنامه های آموزشی و 
ترویجی است که با هدف افزایش آگاهی و تغییر نگرش 
عمومی نسبت به مصرف آب انجام شد که در برنامه اخیر 

دبستان دخترانه پیشگامان علوی همکاری داشت.

تداوم ویژه برنامه های جشنواره »نخستین واژه؛ آب« در مدارس ابتدایی هرمزگان؛

دانش آموزان دبستان دخترانه پیشگامان علوی 
بندرعباس میزبان»جشنواره نخستین واژه؛ آب« شدند

   هرمزگان

      اجتماعی
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پارو کردنِ برف با خطر 
حمله قلبی ارتباط 

دارد؟
 

با فرا رسیدن زمستان، بارش برف در نقاط 
مختلف جهان آغاز شده است و بسیاری از 
افراد هم زمستان را با پارو کردن برف ها آغاز 

کرده اند.
به گزارش ایسنا، با پیشروی زمستان کار 
ادامه  طاقت فرسای پارو کردن برف ها هم 
خواهد داشت. با این حال کارشناسان توصیه 

می کنند که نباید به فعالیت شدید پرداخت.
بر اساس مطالعه ای که در سال ۲۰۱۰ منتشر 
شد، به طور متوسط حدود ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
نفر بین سال های ۱۹۹۰ تا  ۲۰۰۶ به دلیل 
حوادث مربوط به پارو کردن برف، تحت 
درمان قرار گرفتند. همچنین ۱۶۴۷ مورد 
مرگ ناشی از بیماری قلبی در آن زمان 

گسترش یافت.
به گفته »بری فرانکلین«، مدیر بخش 
توانبخشی قلب در رویال اوک در میشیگان، 
افراد بالای ۴۵ سال، افراد مبتلا یا مشکوک 
به بیماری قلبی احتمالًا باید پاروهای 

برف روب را زمین بگذارند.
فرانکلین پس از شناسایی دو فرد ۶۰ ساله 
که در دهه های ۱۹۷۰ و ۱۹۹۰ در حین پارو 
کردن برف جان خود را از دست داده بودند، 
تحقیقات متعددی را در راستای حوادث 
مربوط به پارو کردن برف ها انجام داده است.

فرانکلین هشدار می دهد پارو کردن برف 
یک »عامل خطر تمام و کمال« برای ایست 

قلبی و حتی مرگ است.
بر اساس گزارش مرکز کنترل و پیشگیری 
از بیماری های آمریکا، بیماری قلبی عامل 
اصلی مرگ و میر در ایالات متحده است و 
هر ۳۳ ثانیه یک نفر بر اثر بیماری های قلبی 

عروقی جان خود را از دست می دهد.
بنا به توضیحات فرانکلین، اگر فردی در 
گذشته دچار حمله قلبی شده یا تحت عمل 
جراحی یا آنژیوپلاستی قرار گرفته باشد، جزو 

افراد مبتلا به بیماری قلبی قرار می گیرد.
افرادی که ظاهر نامناسب و چاق دارند و یا 
دچار اضافه  وزن  هستند، افراد مبتلا به دیابت 
و همچنین افراد با سابقه کلسترول بالا یا 
فشار خون بالا به احتمال زیاد مشکوک به 

بیماری قلبی اند.
فرانکلین می گوید: افرادی که معمولا در طول 
سال بی تحرکند و کاری انجام نمی دهند و 
ناگهان با بارش برف سنگین تصمیم به پارو 
کردن برف و پاکسازی مسیر می گیرند، همان 

کسانی  هستند که دچار مشکل می شوند.
به گفته فرانکلین، پارو کردن برف فعالیت 
ایزومتریک یا ایستا را شامل می شود، به 
این معنی که وقتی فردی خم می شود و 
سعی می کند حجم سنگین برف را بلند کند 
با افزایش شدید ضربان قلب و فشار خون 
روبه رو می شود. بنابر گزارش ایندیپندنت، 
همچنین هنگامی که شخصی هنگام برف 
پارو کردن در حال اعمال فشار است، احتمالا 
موقع بلندکردن بار سنگین برف، نفس خود 
را حبس می کند که باعث افزایش بیشتر 
ضربان قلب و فشار خون می شود. یکی دیگر 
از عوامل خطر، تنفس در هوای سرد است که 
رگ های خون را منقبض می کند و فشار خون 

را افزایش می دهد.
این عوامل در کنار هم، پارو کردن برف را 
برای افراد مبتلا یا مشکوک به بیماری قلبی 

به کاری خطرناک تبدیل می کند.
نکات ایمنی حین پارو کردن برف

بنابراین افراد مبتلا به این بیماری و یا افراد 
در معرض خطر بهتر است برای پارو کردن 
برف ها، شخصی را به کار گیرند. اگر هم 
فردی مسن یا دارای عوامل خطر قصد پارو 
زدن برف ها را دارد بهتر است نکات ایمنی را 
رعایت کند.یکی از راه های ایمنی این است 
که به جای بلند کردن برف با پارو بهتر است 

آن را هل بدهید یا جارو کنید.
برای پارو کردن برف ها، دهان و بینی خود را 
بپوشانید و لباس های چند لایه بپوشید. کلاه، 
دستکش و ژاکت باعث می شود که سرما 

تأثیر کمتری بر بدن داشته باشد.
به جای آنکه همه برف ها را به یکباره پارو 
کنید، این کار را به مدت چند بار با وقفه و 
هر بار ۱۰ تا ۱۵ دقیقه انجام دهید. همچنین 
مراقب بادهای سرد باشید، زیرا باد سرد باعث 

انقباض بیشتر رگ های خونی می شود.
سعی کنید بدنتان را در تمام طول سال به 
فعالیت وادارید. بی تحرکی یک عامل خطر 
مهم است و فرانکلین پیشنهاد می کند اگر 
مجبورید برف را خودتان پارو کنید، انجام 
فعالیت بدنی در طول سال می تواند خطر 
آسیب را کاهش دهد. در عین حال استفاده از 
دستگاه های خودکار به جای استفاده از پاروها 
یا بیل های معمولی، یک روش مناسب برای 

کم کردن خطر است.

خواص درمانی »زنجبیل« 
از دیدگاه طب سنتی

 

زنجبیل طبیعتی گرم و خشک دارد که مقوی هاضمه،  باز کننده انسدادهای 
کبدی، ملین، مقوی حافظه، کبد و معده است. زنجبیل گرمی بخش، برنده 
بادهای غلیظ معده و روده، خشک کننده رطوبات و بلغم است و جهت 
اخراج خلط غلیظ به کار می رود و مواد غلیظ را لطیف می کند. به گزارش 
ایسنا، زنجبیل با نام علمی Zingiber officinle Roscoe شناخته 
می شود؛ گیاهی چند ساله دارای ریزوم غده ای ناهموار و منشعب است که 
از آن ۳ یا ۴ ساقه یک ساله به ارتفاع حدود ۳۰ سانتی متر در هر سال خارج 
می شود؛ به طوری که مجموعا به گیاه ظاهری شبیه نی  می بخشد. میوه 
آن نیز پوشینه و محتوی دانه های متعدد تیره رنگ با بوی مطبوع است و 

بخش مورد استفاده آن ریزوم خشک شده اش است.
این گیاه بومی آسیای جنوب شرقی است و در ایالات متحده آمریکا،  
هند، چین، برخی جزایر آمریکای مرکزی و مناطق دیگر حاره جهان 

کشت می شود.
کاربرد رسمی استفاده از زنجبیل در درمان سوءهاضمه، بی اشتهایی، 
جلوگیری از تهوع و استفراغ ناشی از بیماری مسافرت، دریازدگی و پس 
از اعمال جراحی و بارداری است. در طب مردمی نیز به عنوان قابض، 
ضد نفخ و خلط آور مصرف می شده است. در طب چینی برای درمان 
سرماخوردگی، تهوع،  استفراغ و تنگی نفس به کار می رفته است. در طب 
هندی نیز برای بی اشتهایی عصبی، مشکلات هاضمه و التهاب حلق به 
کار می رود. بنابر اعلام دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، طبیعت 
زنجبیل گرم و خشک است. این گیاه مقوی هاضمه،  باز کننده انسدادهای 
کبدی، افزایش دهنده قوای جنسی، ملین، مقوی حافظه، کبد و معده 
است. زنجبیل بادشکن، گرمی بخش، برنده بادهای غلیظ معده و روده، 
خشک کننده رطوبات و بلغم است. جهت اخراج خلط غلیظ به کار می رود 

و مواد غلیظ را لطیف می کند.
جهت ضعف اعضای دستگاه ادراری و قطره قطره آمدن ادرار، جهت 
انسدادهای کبدی ناشی از سرما یا رطوبت مفید است. مربای آن جهت 
تقویت دستگاه گوارش استفاده می شده است. زنجبیل مضر حلق است و 

مصلح آن عسل و روغن بادام است.
برای مصرف باید روی نیم تا یک گرم از ریزوم خرد شده )یک قاشق 
چایخوری از آن حدود سه گرم است( آب جوش ریخته و پس از ۵ 
دقیقه مصرف شود. مقدار متوسط مصرف روزانه به عنوان ضد تهوع و 
ضد استفراغ نیم تا دو گرم است. برای ضد تهوع و استفراغ ناشی از 
انجام شیمی درمانی نیز مصرف یک تا نیم گرم از آن توصیه شده است. 
همچنین در درمان سوءهاضمه مصرف ۲ تا ۴ گرم از آن توصیه می شود. 
برای تهوع ناشی از بارداری از زنجبیل استفاده می شده است و مطالعات 
انجام گرفته روی مادران باردار و نوزدان متولد شده نشان از عدم بروز 

عوارض تراتوژن دارد.
در تئوری به علت اثر ضد پلاکت زنجبیل، مصرف آن با داروهای ضد 

پلاکت،  ضد انعقاد، هپارین و داروهای مشابه خطر خونریزی دارد.
در مقادیر درمانی و طول مدت مصرف کوتاه، عارضه ناخواسته ای از 
زنجبیل گزارش نشده است. عوارض بروز کرده شامل مشکلات خفیف 
گوارشی مثل نفخ و سوزش سر دل بوده است. گزارش شده که مصرف 
مقادیر بیش از ۶ گرم آن می تواند منجر به لایه برداری از سطح اپیتلیوم 
معده شود؛ بنابراین می تواند منجر به ایجاد زخم معده شود؛ از این رو 

مصرف مقادیر بیش از این مقدار با معده خالی درست نیست.
همچنین در برخی بیماران حساس التهاب پوستی در اثر تماس با گیاه 
بروز می کند. دوزهای بسیار زیاد زنجبیل می تواند منجر به سرکوب 
سیستم عصبی مرکزی و آریتمی قلبی شود. مصرف گیاه در اطفال زیر 
۶ سال توصیه نمی شود. به دلیل اثر صفراآوری زنجبیل در صورت وجود 
سنگ های صفراوی نباید مصرف شود. همچنین به دلیل امکان مهار 
سنتز ترومبوکسان در بیمارانی که خطر خونریزی دارند نباید به کار رود. 
همچنین برخی منابع مصرف زنجبیل در دوران بارداری و شیردهی را 
ممنوع اعلام کرده اند. با این حال در مصرف گیاه در تهوع های صبح گاهی 
خانم های باردار تاکنون مشکلی در مورد جنین یا مادر گزارش نشده است.

کووید می تواند بیماران سلول داسی 
را تهدید کند

بیماری سلول داسی شکل یکی از بسیاری از بیماری های مزمن است 
که به طور چشمگیری خطر بستری شدن در بیمارستان و مرگ را در 

افراد آلوده به کووید۱۹ افزایش می دهد.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیسن نت، متأسفانه، افراد مبتلا به 
بیماری سلول داسی شکل بسیار کمتر احتمال دارد که بهترین محافظت 
را در برابر واکسن کووید دریافت کنند. طبق گزارش اخیر، تکمیل 
 سری اولیه واکسیناسیون کووید دو دوز برای بزرگسالان مبتلا به 
بیماری سلول داسی در مقایسه با سایر همسالان شأن تقریباً دو برابر 

کمتر است.
برای این مطالعه، محققان داده های ایالت میشیگان را از سلول های 
داسی شکل و ثبت واکسیناسیون تجزیه و تحلیل کردند. در مجموع، 
آنها سوابقی برای بیش از ۳۴۰۰ فرد ۵ ساله و بالاتر مبتلا به بیماری 
سلول داسی شکل داشتند. محققان دریافتند حدود ۶۱ درصد از ساکنان 
میشیگان بدون بیماری سلول داسی حداقل سری اولیه واکسن کووید 
را تا آگوست ۲۰۲۲ تکمیل کرده بودند. اما نتایج نشان می دهد که تنها 
۳۴ درصد از مبتلایان به سلول داسی شکل کاملًا واکسینه شده بودند.

نرخ واکسیناسیون در کودکان و نوجوانان مبتلا به بیماری سلول داسی 
شکل حتی کمتر بود که در صورت آلوده شدن به کووید، میزان بستری 

شدن و مرگ در بیمارستان در آنها بالاتر بود.
فقط ۱۷ درصد از بچه های ۵ تا ۱۱ ساله و ۳۱ درصد از ۱۲ تا ۱۷ 
سال مبتلا به بیماری سلولی داسی شکل سری اولیه واکسن کووید 
را دریافت کرده بودند، در مقایسه با ۲۵ درصد و ۴۱ درصد از جمعیت 

عمومی در آن گروه های سنی.

   دانستنی 

معاون بهداشت وزارت بهداشت، از آغاز پویش ملی تغذیه 
سالم خبر داد و به تشریح دستاوردهای اجرای طرح پویش 

ملی سلامت در کشور پرداخت.
به گزارش خبرنگار مهر، حسین فرشیدی، در نشست خبری 
که در سالن کنفرانس وزارت بهداشت برگزار شد، به ارائه 

گزارشی از روند اجرای طرح پویش ملی سلامت، پرداخت 
و گفت: این طرح از ۲۰ آبان امسال با هدف غربالگری دو 
بیماری دیابت و پرفشاری خون، برای افراد بالای ۱۸ سال 

در کشور آغاز شد.
وی با اعلام اینکه قرار بود مرحله اول پویش در ۱۵ دی ماه 
به پایان برسد، افزود: با توجه به اهمیت طرح، تصمیم گرفته 

شد اجرای طرح تا ۳۰ دی ماه تمدید شود.
معاون بهداشت وزارت بهداشت، با اشاره به هزینه های 
سنگین بیماری های غیرواگیر در کشور، گفت: برای کنترل 
بیماری های غیرواگیر که بیشترین عامل مرگ و میر را 
شامل می شوند، به دنبال کنترل دو عارضه خطرناک و شایع 
دیابت و پرفشاری خون در کشور هستیم تا بتوانیم از افزایش 

بیماری های غیرواگیر جلوگیری کنیم.
وی با اعلام اینکه تا کنون بیش از ۴۲ میلیون و ۹۵۴ هزار و 
۵۴۱ ایرانی در پویش ملی سلامت از نظر پرفشاری خون و 
دیابت غربالگری شده اند، ادامه داد: در این پویش، ۸۰۸ هزار 
نفر با احتمال ابتلاء به پرفشاری خون و ۴۵۱ هزار و ۱۰ نفر با 

احتمال ابتلاء به دیابت شناسایی شده اند.
معاون وزیر بهداشت، در ادامه از اجرای طرح پویش ملی تغذیه 
سالم در کشور خبر داد و گفت: حذف نمک های غیراستاندارد، 
تلاش زیادی را می طلبد و نمک های تحت نام نمک دریا، نه 

تنها مفید نیست بلکه ضرر هم دارد.
وی با بیان اینکه نمک ها باید تاییدیه سازمان غذا و دارو را 
داشته باشد، افزود: مصرف نمک در کشور باید اصلاح شود، 

عادت های غذایی ایرانیان، عامل استفاده از نمک است.
فرشیدی به جزئیات پویش ملی تغذیه سالم و زمان اجرای آن 
اشاره کرد و گفت: پویش ملی سلامت، اطلاع رسانی تغذیه 
سالم« با محوریت نمک یددار و لبنیات، از اول بهمن ۱۴۰۲ 

در سراسر کشور آغاز می شود.
وی افزود: این پویش از اول تا هفتم بهمن با موضوع نمک 
و شعار »انتخاب همه: نمک کم، اما تصفیه شده یددار« و 
همچنین از هشتم تا پانزدهم بهمن با موضوع لبنیات و شعار 
»از کودکی تا پیری، لبنیات دوست سلامتی« در سراسر کشور 

به اجرا گذاشته می شود.

معاون بهداشت وزارت بهداشت در نشست خبری؛

آغاز پویش ملی تغذیه سالم در کشور 

شورای عالی بیمه با افزایش ۴۶ درصدی تعرفه پزشکی در 
سال ۱۴۰۳ موافقت کرده و حالا این پیشنهاد برای بررسی و 
چکش کاری به سازمان برنامه و بودجه رفته است تا در نهایت 

به تصویب هیات وزیران برسد.
به گزارش خبرنگار مهر، موضوع واقعی شدن تعرفه های 
پزشکی در کشور، به سوژه ای نخ نما و تکراری تبدیل شده و 
جامعه پزشکی هم از اینکه مدام بر اصلاح تعرفه ها متناسب 
با هزینه ها اصرار کند، خسته است. زیرا، هر سال شاهد تعیین 
تعرفه هایی هستیم که به هیچ عنوان با واقعیت های حوزه 

سلامت و اقتصاد کشور همخوانی ندارد.
رضا لاری پور معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی 
ایران، در گفتگو با خبرنگار مهر، در پاسخ به این پرسش که 
اگر دولت با افزایش ۴۶ درصدی تعرفه پزشکی در سال ۱۴۰۳ 
موافقت نکند و بخواهد عددی خیلی پایین تر مصوب کند، باید 
منتظر چه پیامدهایی بود، گفت: دولت با توجه به نامه های 
متعددی که در همین رابطه به وزارت بهداشت ارسال کرده 

است، در جریان سختی های حرفه پزشکی قرار دارد.
وی همچنین افزود: وزارت بهداشت نیز با خواسته سازمان 
نظام پزشکی همراه است و از همین رو، به نظر نمی رسد 
عددی که در نهایت به تصویب هیأت وزیران برسد، خیلی با 

عدد پیشنهادی شورای عالی بیمه اختلاف داشته باشد.
لاری پور تاکید کرد: به نظر می رسد مصوبه شورای عالی 
بیمه برای افزایش ۴۶ درصدی تعرفه پزشکی در سال ۱۴۰۳، 
با کمترین میزان تغییرات در سازمان برنامه و بودجه و هیأت 

وزیران، به تصویب برسد.
معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی ایران، به موضوع 
نامه معاون اول رئیس جمهور برای ترمیم تعرفه های ۱۴۰۲ 
اشاره کرد و افزود: نامه معاون اول رئیس جمهور به وزیر 
بهداشت، نشان می دهد دولت عزم جدی برای حمایت از 
موضوع سلامت را دارد. وی ادامه داد: البته وظیفه دولت، 
حمایت از مردم است و برای نشان دادن اهمیت موضوع، 
طبیعتاً در بودجه سلامت باید دیده شود و یکی از مصادیق آن، 

تعرفه هایی است که به تصویب می رسد.
لاری پور با طرح این پرسش که اگر به هر دلیل تعرفه 
پیشنهادی شورای عالی بیمه در هیأت وزیران کاهش یافت 
چه عارضه هایی در پی خواهد داشت، گفت: اولین عارضه این 
موضوع متوجه سلامت مردم خواهد شد. حجم بالایی از مراکز 
درمانی، کلینیک ها، مطب ها نخواهند توانست با تعرفه های 

غیرواقعی، خدمات با کیفیت به مردم و بیماران ارائه بدهند.

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی ایران، بر محاسبه 
قیمت واقعی خدمات تشخیصی و درمانی از سوی دولت تاکید 
و تصریح کرد: با این اقدام، فاصله معنادار بین تعرفه های 
دستوری و واقعی نمایان خواهد شد و بر همین اساس، ممکن 

است خیلی فضای منظم را شاهد نباشیم.
لاری پور ادامه داد: یکی دیگر از عارضه های مخالفت دولت 
با تعرفه پیشنهادی شورای عالی بیمه، مهاجرت شغلی برخی 
پزشکان به سمت و سوی سایر مشاغل خواهد بود و یا اینکه 
درون حرفه طبابت، سراغ کارهای پردرآمد می روند که وقت 
گیر و سخت نباشد و از انجام کارهایی که با عارضه هایی 

همراه است، اجتناب خواهند کرد. 
وی افزود: چنین عارضه های در حرفه پزشکی، برای 
جوان هایی که می خواهند وارد این حرفه شوند؛ مثل دیدن 
آینده خود در آئینه خواهد بود و ظرفیت ها در برخی رشته ها 

مثل بیهوشی، خالی می ماند.
لاری پور گفت: همین الان هم حداقل افزایش تعرفه پیشنهاد 

شده و کف تاب آوری در طبابت و خدمت است.
وی ادامه داد: با تعیین تعرفه های غیرواقعی، فتح قله افتخارات 
پزشکی را از دست خواهیم داد و دسترسی مردم به خدمات 
با کیفیت، محدود خواهد شد.  لاری پور افزود: ناگفته نماند 
که در شرایط کنونی هم دچار این آسیب ها شده ایم و اینگونه 
نیست که آینده را هشدار بدهیم. زیرا، برخی از جراحی ها 
کنسل می شود و ظرفیت رشته های بیهوشی، اطفال و طب 

اورژانس، خالی مانده است.

پیش بینی تبعات مخالفت دولت با افزایش ۴۶ درصدی تعرفه پزشکی

بررسی های کارشناسی در آمریکا نشان می دهد اگر پروتئین 
مصرف می کنید، احتمالا سالانه صدها ذره ریزپلاستیک هم 

می بلعید.
به گزارش ایسنا، بر اساس آزمایشات جدید کارشناسان 
سازمان غیرانتفاعی »اوشن کانسرورسی« و دانشگاه تورنتو، 
میکروپلاستیک یا ریزپلاستیک هاــ ذرات ریزتر از یک 
میکرومتر )یک هزارم میلی متر( تا نیم سانتی مترــ  در تقریبا 
۹۰ درصد از نمونه های موادغذایی پروتئینی آزمایش شده پیدا 

شده اند.
روزنامه واشنگتن پست در مطلبی در این رابطه آورده است 
کارشناسان انواع پروتئین های رایجی را که آمریکایی ها 
مصرف می کردند بررسی کردند؛ از جمله غذاهای دریایی، 
گوشت گاو، مرغ، توفو و چندین جایگزین مبتنی بر گیاهان 
برای گوشت. بنا بر این پژوهش که نتایج آن در »اینوایرنمنتال 
پالوشن« منتشر شد، هر بزرگسال آمریکایی احتمالا به طور 
متوسط حداقل ۱۱ هزار ذره ریزپلاستیک در سال مصرف 

می کند.
»جورج لئونارد«، یکی از نویسندگان این تحقیق و دانشمند 
ارشد در اوشن کانسرورسی، می گوید: اگر غذا می خورید، باید 
بگویم راهی نیست که از زیرپلاستیک ها در امان بمانید و 
حتی اگر حقیقتا دلتان بخواهد چیزی میل کنید که پلاستیک 

نداشته باشد، واقعا نمی توانید.

به گفته لئوناردو، یافته های این تحقیق از وجود ریزپلاستیک ها 
در همه جا شواهد بیشتری ارائه می کند و این ریزپلاستیک ها 
در سراسر دنیا از برف های جنوبگان گرفته تا درون بدن انسان 
و غذاهایی که می خوریم و آبی که می نوشیم، کشف شده اند. 
وجود ریزپلاستیک ها در میوه ها، سبزیجات و همچنین سایر 
محصولات غذایی مانند نمک، شکر، برنج و شیر هم ثبت شده 
است. البته آثار بالقوه ریزپلاستیک ها بر سلامتی انسان هنوز 

در حال بررسی است.
گزارش اخیر سازمان جهانی بهداشت خطرات احتمالی 
آلودگی به ریزپلاستیک ها را از جمله قرار گرفتن در معرض 
نانوپلاستیک ها، ذرات کوچک تری که اندازه آنها کمتر از یک 
میکرومتر است، تشریح کرده است؛ اگرچه خاطرنشان می کند 
که هنوز برای اثبات وجود ارتباط این ذرات با آثار نامطلوب 
سلامتی در انسان تحقیقات کافی انجام نشده است و بر نیاز 

فوری به تحقیقات بیشتر تاکید می کند.
بنابر اعلام ایندیپندنت، وجود ریزپلاستیک ها در دستگاه 
گوارش ماهی ها و صدف ها از مدت ها پیش مشخص شده 
بود. اما تحقیقات جدید از احتمال وجود آن ها در قسمت هایی 
از بدن موجودات دریایی که معمولا انسان ها می خورند مانند 
فیله ماهی، خبر می دهد. علاوه بر این، ریزپلاستیک ها در 
پروتئین های روی خشکی مانند گوشت گاو، مرغ و ... هم 

یافت شده اند.

»بیانکا داتا«، دانشمند علوم غذایی بر لزوم تحقیقات بیشتر در 
زمینه تاثیر ریزپلاستیک ها بر سلامتی انسان تاکید می کند.

کارشناسان معتقدند تا زمانی که مردم از پلاستیک هایی با 
ماندگاری طولانی استفاده می کنند، ریزپلاستیک ها همه  جا 

یافت می شوند.
»پل آناستاس«، مدیر مرکز شیمی سبز و مهندسی سبز 
دانشگاه ییل، می گوید: ما این پلاستیک ها را طوری طراحی 
کرده ایم که تا قرن ها اگر نگوییم هزاره ها، پایدار باشند و باید 
این نقص طراحی را در نظر گرفت. چون ما حالا این را هم 
می دانیم که چگونه پلیمرهایی طراحی کنیم که بدون ضرر 
رساندن به محیط زیست، تجزیه شوند؛ نه اینکه فقط مدام به 

ذرات کوچک و کوچک تر تبدیل بشوند.

واشنگتن  پست: ریزپلاستیک ها در پروتئین ها هم وجود دارند

یک مطالعه جدید هشدار می دهد 
که قرار گرفتن نوزادان و کودکان 
نوپا در معرض تلویزیون و سایر 
رسانه های دیجیتال می تواند با 
افزایش خطر اختلال عملکرد در 
"پردازش حسی" آنها، مرتبط 

باشد.
مهر  خبرنگار  گزارش  به 
به نقل از مدیسن نت، 
کودکان مبتلا به 

"پردازش حسی غیرمعمول" اغلب به لمس، صدا، مزه یا 
ظاهر محرک های محیط خود حساس هستند.

به عنوان مثال، بچه ها ممکن است سعی کنند از برخی 
لباس های خاص، طعم برخی غذاها یا فعالیت های ضروری 

مانند شستن موهای خود اجتناب کنند.
مشکلات مربوط به پردازش حسی با سایر مشکلات 
روانپزشکی مانند اختلال بیش فعالی یا اوتیسم ارتباط زیادی 

دارد.
به گفته محققان دانشگاه درکسل انگلستان، حدود ۶۰ درصد 
از کودکان مبتلا به اختلال بیش فعالی، مانند ۷۰ درصد از 

کودکان مبتلا به اوتیسم، مشکلات پردازش حسی دارند.
محققان داده های مربوط به ۱۵۰۰ کودک خردسال را که از 
سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۳ ردیابی شده بودند، بررسی کردند. بر 
اساس این مطالعه، کودکانی که در سه سال اول زندگی در 
معرض تلویزیون و دی وی دی قرار گرفته بودند، احتمال بروز 

علائم پردازش حسی غیر معمول در آنها بیشتر از کودکانی 
بود که والدینشان چنین مواجهه ای را به تأخیر انداخته بودند.

مطالعه نتوانست علت و معلول این رابطه را اثبات کند. با این 
حال، تیم تحقیق این نظریه را مطرح می کند که مدت زمان 
تماشای صفحه نمایش کودکان می تواند بازی های معنادار و 
تعاملات اجتماعی را در آنها کاهش دهد، که ممکن است 
پیامدهای مهمی برای توسعه پردازش حسی معمولی و سطح 

کلی عملکرد روزانه داشته باشد.
پردازش حسی غیر معمول می تواند به طور جدی کیفیت 
زندگی و رشد کودکان مبتلا را مختل کند. دکتر »کارن 
هفلر«، محقق ارشد، در این باره توضیح داد: »کسانی که 
حساسیت حسی و اجتناب از احساسات دارند ممکن است 
چنان تحت تأثیر محیط قرار بگیرند که در یادگیری از افراد 

اطراف خود با مشکل بیشتری مواجه شوند.«

محققان انگلیسی هشدار می دهند؛

استفاده از صفحه نمایشگرها به پردازش حسی کودکان آسیب می زند
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P باور داریم، » قلم « مقدس است؛ عهد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشه ناپذیر است؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و سرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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قتل رفیق 25 ساله تحت تاثیر 
ماهواره

فرمانده انتظامی شهرستان نقده اعلام کرد: فردی که دوست 
25 ساله خود را به قتل رسانده بود، در بیمارستان دستگیر شد. 
به گزارش همشهری آنلاین به نقل از پایگاه خبری پلیس، 
سرهنگ حسام صلاحی روز جمعه در تشریح این پرونده 
اظهار کرد: در پی دریافت گزارشی به مرکز فوریت های 
پلیس مبنی بر تیراندازی منجر به قتل در یکی از روستاهای 
نقده، بلافاصله عوامل پلیس آگاهی جهت بررسی موضوع در 

محل حاضر شدند.
وی با بیان اینکه مجروح به علت شدت جراحات در 
بیمارستان فوت کرده بود، ادامه داد: در تحقیقات اولیه 
مشخص شد مقتول 25 ساله توسط دوست خود با اسلحه 

کلت مجروح شده و به قتل رسیده است.
فرمانده انتظامی نقده اضافه کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی با 
اقدامات به موقع موفق شدند قاتل را شناسایی و در ساعات 
اولیه قتل در بیمارستان دستگیر کرده و ضمن کشف اسلحه، 
پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی کنند. سرهنگ 
صلاحی با بیان اینکه علت قتل، شخصی بوده است، افزود: 
فاصله گرفتن از سبک زندگی ایرانی- اسلامی و ترویج 
فرهنگ بیگانه از طریق فضای مجازی و شبکه های ماهواره 
ای، تبعات منفی و تاسف باری نظیر این قتل را در پی دارد.

نقده از شهرهای جنوبی آذربایجان غربی بوده و در 85 
کیلومتری ارومیه، مرکز استان قرار دارد.

با تلاش ماموران انتظامی، روند کشف قتل و شناسایی و 
دستگیری عاملان قتل در استان بسیار مطلوب است.

**************

مقتول قبل از مرگ قاتلش را 
لو داد

زن میانسال که با همسرش دچار اختلاف شده و قصد جدایی 
از وی را داشت، در راه رفتن به محضر به قتل رسید؛ اما پیش 

از مرگ قاتلش را لو داده بود. 
 همشهری آنلاین؛ حوادث: صبح جمعه به قاضی محمد 
مهدی براعه بازپرس جنایی تهران خبر رسید که زنی حدود 
50 ساله به دلیل سوختگی شدید جان باخته است. وی از 
ظهر پنج شنبه در بیمارستان بستری شده اما به دلیل شدت 
سوختگی و صدمات وارد شده جانش را از دست داده بود. او 
قبل از مرگ به فرزندانش گفته بود که شوهرش او را به آتش 
کشیده است. در این شرایط تیمی از ماموران جنایی پایتخت 

تحقیقات خود را در این پرونده آغاز کردند.
یکی از فرزندان این زن به ماموران گفت: پدر و مادرم با 
 شدت با هم اختلاف و درگیری داشتند. آنها روز حادثه 

می خواستند بروند برای طلاق اقدام کنند. 
آنطور که مادرم قبل از مرگ به ما گفت، روز حادثه سوار 
ماشین پدرم شده تا به محضر بروند. آنها نمی دانستند که باید 
اول به دادگاه بروند و درخواست طلاق بدهند و تصورشان 
این بود که در محضر خانه می توانند برای طلاق اقدام کنند. 
مادرم می گفت در بین راه با پدرم بحثشان شده است. چون 
ملکی به نام مادرم بود و پدرم اصرار داشت که باید ملک را 
به نام او منتقل کند.  پدرم می گفت شرط طلاق این است 
که ملک را به نام او منتقل کند و بر سر این موضوع درگیری 
شان بالا گرفته و ناگهان پدرم توقف کرده، یک ظرف از 
صندوق عقب برداشته و محتویات ظرف که بنزین بوده را 
روی مادرم پاشیده است. سپس کبریت کشیده و او را آتش 
زده است. هرچند شاهدان رسیدند و آتش را خاموش کردند 
اما مادرم زنده نماند. او قبل از مرگش برای ما تعریف کرد که 

پدرمان او را به آتش کشیده است.

کشف محموله 5 میلیارد 
ریالی سیکار قاچاق از 
یک انبار در شهرستان 

بندرعباس
فرمانده انتظامي شهرستان »بندر عباس« از 
شناسایي و کشف بیش از 278 هزار نخ انواع 
سیگار قاچاق از یک انبار در یکي از محلات این 

شهرستان خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ »عباس علي 
یاري« در تشریح این خبر گفت: ماموران انتظامي 
کلانتري  12 پیامبر اعظم شهرستان بندرعباس  
در ادامه طرح مقابله با قاچاق کالا و ارز با انجام 
کار اطلاعاتي و همکاري خوب مردمي از دپو 
مقادیري کالاي قاچاق در کي انبار در یکي از 
محلات حوزه استحفاظي مطلع و موضوع را در 
دستور کار قرار دادند. وي افزود: ماموران ضمن 
هماهنگي با مقام قضایي با تشکیل تیمي به 
محل اعزام و در بازرسي از انبار مورد نظر 278 
هزارو 200 نخ انواع سیگار خارجي قاچاق کشف 
و ضبط کردند. این مسئول انتظامي ارزش ریالي 
این محموله قاچاق کشف شده از این انبار را بنا 
به اعلام نظر کارشناسان اقتصادي  5 میلیارد 
ریال عنوان کرد. فرمانده انتظامي شهرستان 
بندرعباس اظهار داشت: تلاش ماموران براي 
شناسایي و دستگیري عاملان قاچاق این محموله 

دخانیاتي ادامه دارد.

**************

زمین گیر شدن سوداگر 
مرگ با بیش از 

67کیلوگرم تریاک در 
شهرستان بندر لنگه

با تلاش ضربتي پلیس مبارزه با مواد مخدر 
شهرستان بندر لنگه یک قاچاقچي مواد مخدر 
و سوداگر مرگ شناسایي ودستگیر و 67 کیلو 
تریاک کشف شد. به گزارش ندای هرمزگان، 
فرمانده انتظامي شهرستان لنگه در تشریح این 
خبر بیان داشت: مامورین پلیس مبارزه با مواد 
مخدر این شهرستان حین کشت زني در محور 
اصلي خمیر به لنگه به یک دستگاه خودروي 

زانتیا مشکوک شده ودستور توقف دادند
وي افزود: راننده خودرو با مشاهده مامورین اقدام 
به فرار کرد که پس از تعقیب و گریز سریع خودرو 
متوقف ودر بازرسي از آن 67 کیلو مواد مخدر 

تریاک کشف و ضبط شد. 
سرهنگ محمد امین نوروزي اظهار داشت: 
در این رابطه یک متهم  دستگیر و با تشکیل 
پرونده جهت سیر مراحل قانوني به دستگاه 
قضایي معرفي و تلاش ماموران براي شناسایي 
ودستگیري دیگر عاملان احتمالي قاچاق این 

محموله مواد مخدر ادامه دارد.

**************

هوشیاري پلیس در شناسایي 
و توقیف کامیون حامل 29 

هزارلیتر گازوئیل قاچاق

با هوشیاري و تلاش مأموران انتظامي شهرستان 
بندرعباس یکدستگاه کامیون حامل 29 هزار لیتر 
گازوئیل قاچاق شناسایي و توقیف شد. به گزارش 
انتظامي شهرستان  فرمانده  هرمزگان،  ندای 
بندرعباس در تشریح این خبر بیان داشت: در پي 
اعلام تلفني ماموران انتظامي مستقر در ایستگاه 
بازرسي چغازردي میناب مبني بر اینکه یکدستگاه 
 کامیون تانکر کشنده بدلایل نامعلوم تغییر 
 مسیر داده ، بلافاصله موضوع در دستور کار 

قرار گرفت.
وي افزود: ماموران انتظامي پاسگاه حسنلنگي به 
محل و مسیر تردد خودرو واقع در دوراهي میناب 
اعزام  و کامیون مورد نظر را شناسایي و متوقف 
که پس از بررسي بارنامه مشخص شد، بار به 
مقصد کرمان بوده و راننده به علت نامعلومي 
تغییر مسیر داده است با همکاري مشترک 
چغازردي  بازرسي  ایستگاه  انتظامي  ماموران 
میناب و شهرستان بندرعباس شناسایي و توقیف 
شد. سرهنگ عباس علي یاري اظهار داشت: در 
بازرسي از کامیون مورد نظر 29 هزار لیتر گازوئیل 

قاچاق کشف و ضبط شد. 
این مسئول انتظامي ارزش مالي سوخت هاي 
قاچاق کشف شده از این کامیون را بنا به اعلام 
نظر کارشناسان اقتصادي 10 میلیارد ریال عنوان 
کرده و خاطر نشان کرد: در این رابطه یک متهم 
رانند خودرو دستگیر و با تشکیل پرونده جهت 
سیر مراحل قانوني به دستگاه قضایي معرفي شد.

      خبر       هرمزگان 

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
با تلاش همه جانبه کارآگاهان پلیس آگاهي 
پارسیان یک باند 5 نفره سارقان سیم و کابل 

برق شناسایي و دستگیر شدند.
به گزارش ندای هرمزگان، سرهنگ محمد 
رستمي فرمانده انتظامي شهرستان پارسیان در 
تشریح جزئیات این خبر، بیان داشت: در پي 
وقوع چند فقره سرقت سیم هاي مسي اداره 
برق در سطح شهرستان و متواري شدن سارقان، 

پیگیري موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس 
آگاهي این شهرستان قرار گرفت.

وي افزود: ماموران پلیس آگاهي با تلاش همه 
جانبه و گشت زني هاي هدفمند پنهان و آشکار 
در محلات مختلف شهرستان و با انجام اقدامات 
فني و اطلاعاتي 5 نفر سارقان کابل و سیم 
برق را شناسائي کردند.سرهنگ محمد رستمي 
اظهار داشت: ضمن شناسائي مخفیگاه سارقین  
با هماهنگي  قضائي  اکیپي از مامورین به محل 

اعزام و در یک عملیات ضربتي و غافلگیرانه اعضا 
باند 5 نفره سارقان را در مخفیگاهشان  دستگیر 

و در بازرسي از مخفیگاه متهمان  تعدادي آلات 
جرم کشف و  یکدستگاه موتورسیکلت که 
درسایر سرقت ها استفاده مي شد، توقیف گردید .

این مسئول انتظامي اظهار داشت: متهمان 
دستگیر شده در بازجویي هاي فني بعمل آمده 
لب به اعتراف گشوده و به 7 فقره سرقت سیم و 
کابل برق در محلات مختلف شهرستان اعتراف 
کردند که با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 

قانوني به دستگاه قضایي معرفي شدند.

دستبند پلیس بر دستان باند 5 نفره سارقان سیم و کابل برق در پارسیان

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
فرمانده انتظامي ا ستان گفت: با هوشیاري و تلاش 
همه جانبه ماموران انتظامي استان از ابتداي سال 
جاري تاکنون قاچاقچیان سوخت در سرقت و قاچاق 
205 هزار لیتر گازوئیل، ناکام مانده اند. به گزارش 
ندای هرمزگان، سردار »علي اکبر جاویدان« در 
تشریح این خبر بیان داشت: در ادامه طرح مقابله 
با قاچاق سوخت با هماهنگي هاي صورت گرفته 
با شرکت پخش فرآورده هاي نفتي از ابتداي سال 
جاري طرح پایش و کنترل لوله هاي انتقال سوخت 

با همکاري حراست شرکت نفت اجرا شده است.

وي افزود: تعدادي افراد سود جو و قاچاقچي سوخت 
در بازه هاي زماني و مکاني متفاوت با سوراخ کردن 
لوله هاي انتقال سوخت، اقدام به سرقت گازوئیل  و 
سپس قاچاق سوخت مي کردند و به محض اطلاع 
از حضور ماموران انتظامي یا عوامل حراست شرکت 
نفت در منطقه، با رها کردن سوخت هاي موجود در 

محل، اقدام به فرار مي کردند.
سردار جاویدان اظهار داشت: با هماهنگي با حراست 
شرکت نفت و همچنین هماهنگي با فرمانداري و 
مراجع قضائي، از ابتداي سال در چند  مرحله سوخت 
هایي که در حال هدر رفت بوده با نظارت و پوشش 

انتظامي جمعا به میزان 205 هزار لیتر  گازوئیل  
جمع آوري  و به شرکت نفت  تحویل شده است.

این مقام انتظامي استان با بیان اینکه تاکنون 
تعدادي از سارقان سوخت شناسایي و دستگیر 
شده اند، ارزش مالي سوخت هاي جمع آوري شده 
در این زمینه را  600 میلیارد ریال عنوان کرده و 
افزود: طرح هاي مشترک پایش میداني و منطقه 
با همکاري عوامل حراست شرکت نفت به صورت 
مستمر اجرا و در این خصوص با  قاچاقجیان، 
سارقان سوخت و مجرمان برابر قانون و با اقتدار 

برخورد خواهد شد.

جلوگیري از هدررفت بیش از 200 هزار لیتر سوخت در هرمزگان

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
فرمانده انتظامي استان هرمزگان از اجراي طرح 
پاکسازي نقاط آلوده و کشف قریب به 700 

کیلوگرم مواد افیوني در استان خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، فرمانده انتظامي 
استان گفت: در راستاي اجراي طرحهاي 

پاکسازي و به منظور مبارزه جدي با سوداگران 
مرگ و پاسخگویي به مطالبات و درخواست 
هاي مردمي در جهت ارتقا امنیت اجتماعي، با 
اقدامات اطلاعاتي و اشرافیت کامل پلیس بر 
کلیه محورهاي مواصلاتي، طرح پاکسازي نقاط 

آلوده در استان اجرا شد.

وي افزود: مأموران انتظامي استان در اجراي  
این طرح ضمن شناسایي و توقیف  8 دستگاه 
خودرو حامل و فعال در قاچاق مواد مخدر 356 
کیلو تریاک ، 288 کیلو حشیش و 29 کیلو 
هرویین جمعا 673کیلوگرم انواع مواد مخدر 

کشف و ضبط کردند.
این مقام ارشد انتظامي استان تصریح کرد: در 
این طرح  با تلاش همه جانبه مأموران ، 16 
قاچاقچي مواد مخدرو 41 خرده فروش و توزیع 
کننده مواد شناسایي و  352 معتاد متجاهر و 

بلامکان  دستگیر  شدند.
سردار »علي اکبر جاویدان« ضمن قدرداني از 
همکاري خوب مردم با پلیس در شناسایي و 
کشف جرایم و دستگیري مجرمان، امنیت را 
حق قانوني شهروندان دانسته و بیان داشت: 
پلیس با به کارگیري تمام توان عملیاتي و 

انتظامي خود در تامین نظم و امنیت شهروندان 
تلاش مي کند ، لازم است شهروندان و مردم 
فهیم و قدر شناس استان نیز با رعایت نکات 
ایمني و امنیتي در پیشگیري از جرایم، هرگونه  
اطلاعات و اخبار در خصوص توزیع کنندگان 
مواد مخدر را از طریق  سامانه پاسخگوي 128 
پلیس مبارزه با مواد مخدر  و  تلفن 110 به 
پلیس اطلاع دهند. تعدادي آلات جرم کشف 
و  یکدستگاه موتورسیکلت که درسایر سرقت 

ها استفاده مي شد، توقیف گردید .
این مسئول انتظامي اظهار داشت: متهمان 
دستگیر شده در بازجویي هاي فني بعمل آمده 
لب به اعتراف گشوده و به 7 فقره سرقت سیم و 
کابل برق در محلات مختلف شهرستان اعتراف 
کردند که با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 

قانوني به دستگاه قضایي معرفي شدند.

کشف قریب به 700کیلوگرم مواد افیوني در هرمزگان

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
با هوشیاري مأموران انتظامي شهرستان حاجي آباد سه دستگاه 
بیل مکانیکي قاچاق به ارزش 450 میلیارد ریال شناسایي و 

کشف شد.

به گزارش ندای هرمزگان، فرمانده انتظامي استان در تشریح 
این خبر گفت: مأموران انتظامي شهرستان حاجي آباد با انجام 
اقدامات اطلاعاتي و بهره گیري از شیوه هاي پلیسي از فعالیت 
سه دستگاه بیل مکانیکي قاچاق در یک معدن مطلع و پیگیري 

موضوع را به صورت ویژه در دستور کار قرار دادند.
وي افزود: ماموران پلیس آگاهي و پاسگاه انتظامي باغات این 
شهرستان ضمن هماهنگي با مقام قضائي به محل اعزام و 
سه دستگاه بیل مکانیکي در معدن را مشاهده کردند که در 
استعلامات صورت گرفته مشخص شد فاقد مجوز قانوني و 
قاچاق مي باشند. سردار علي اکبر جاویدان ارزش بیل هاي 

مکانیکي قاچاق را بنا به اعلام نظر  کارشناسان اقتصادي 450 
میلیارد ریال عنوان کرده و اظهار داشت: در این رابطه یک متهم 
دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانوني به دستگاه 
قضائي معرفي و تلاش ماموران براي شناسایي و دستگیري 
دیگر عاملان قاچاق ادامه دارد. این مقام انتظامي استان با تأکید 
بر عزم جدي پلیس در برخورد با قاچاق کالا و ارز ، از عموم 
شهروندان و مردم قدر شناس استان خواست در صورت اطلاع 
از هرگونه فعالیت مجرمانه توسط قاچاقچیان، مراتب را از طریق 
تلفن 110 به پلیس اطلاع دهند تا در کمترین زمان ممکن نسبت 

به شناسایي و دستگیري مجرمان اقدام شود.

کشف 3 بیل مکانیکي قاچاق در »هرمزگان«

پسر جوانی که با ظاهری عجیب و غریب در یک روز، به دو 
پسرجوان حمله اسیدی کرده و بینایی چشم یکی از آنها را گرفته 
بود، وقتی در محاصره ماموران گرفتار شد، به سمت آنها اسید 
پاشید تا از مخمصه فرار کند اما هدف شلیک گلوله قرار گرفت.

 همشهری آنلاین - حوادث: پسر جوانی که با ظاهری عجیب و 
غریب در یک روز، به دو پسرجوان حمله اسیدی کرده و بینایی 
چشم یکی از آنها را گرفته بود، وقتی در محاصره ماموران گرفتار 
شد، به سمت آنها اسید پاشید تا از مخمصه فرار کند اما هدف 
شلیک گلوله قرار گرفت. بااینکه او در این حادثه او جانش را از 
دست داد اما پیش از مرگ، انگیزه اش از این اسیدپاشی ها را 

افشا کرد.اما انگیزه اصلی جوان اسیدپاش چه بود؟
سه شنبه تلخ

امسال پسری نوجوان از مدرسه اش که در یکی از خیابان های 
غرب تهران واقع شده بود، خارج شد و به سمت ایستگاه اتوبوس 
رفت. او معمولا برای رفتن به خانه سوار بر اتوبوس می شد اما 
آن روز تصور نمی کرد که حادثه ای تلخ و هولناک در انتظارش 
است. زمانی که داخل ایستگاه بود، ناگهان پسری جوان که 
ظاهری عجیب داشت به سمتش هجوم برد و محتویات ظرفی 
که در دست داشت را به سمت پسر نوجوان پاشید. وی شروع کرد 
به فریاد کشیدن و جوان اسید پاش فرار کرد. دقایقی از این حادثه 
می گذشت که اورژانس رسید و پسر نوجوان را به بیمارستان 
منتقل کرد. از سوی دیگر ماموران پلیس تحقیقات خود را در این 

پرونده اسیدپاشی آغاز کردند.
گزارش دوم

همچنان که ماموران اداره شانزدهم آگاهی تهران زیر نظر قاضی 
امیرحسین علیمردان تحقیقات خود را برای شناسایی اسیدپاش 
فراری ادامه می دادند، شکایت مشابه دیگری در همان روز یعنی 
سه شنبه نوزدهم دی ماه پیش روی تیم تحقیق قرار گرفت که 
نشان می داد جوان عجیب به صورت سریالی دست به اسیدپاشی 
می زند. دومین شاکی هم پسری نوجوان بود که در ایستگاه 
اتوبوس هدف حمله قرار گرفته بود. شدت دومین اسیدپاشی 
بیشتر از نخستین حادثه بود. اینبار پسر نوجوان به شدت از 
ناحیه چشم آسیب دیده و با وجود تلاش پزشکان، بینایی یکی از 

چشمانم را از دست داد و پزشکان آن را تخلیه کردند.
ماموران پلیس هدف اسیدپاشی

هر دو شاکی که پسران نوجوانی بودند می گفتند که جوان 
اسیدپاش ظاهری عجیب داشته است؛ او تمام موهایش را 
تراشیده و کچل بود. ریش های بلندی داشت که آن را بافته 
بود. هردو شاکی می گفتند که با دیدن وی و حمله وحشیانه 
اش تصور کردند که او داعشی است. در این شرایط ماموران به 
صورت نامحسوس ایستگاه های بی آرتی را زیر نظر قرار دادند 
تا اینکه ظهر چهارشنبه بیستم دی ماه اسیدپاش را در محدوده 
یکی از ایستگاه های اتوبوس تهران دیدند. در این شرایط بود که 
ماموران برای دستگیری وی وارد عمل شدند اما او یک ظرف 

اسید در دست داشت و به نظر می رسید در جست و جوی طعمه 
جدید بود. وی به محض دیدن ماموران اقدام به فرار کرد اما 
مدام تهدید می کرد که اسید را به سوی ماموران یا مردم می 
پاشد. با این وجود عملیات تعقیب و گریز ادامه داشت تا اینکه 
مرد اسید پاش، محتویات اسید را به سمت ماموران پاشید و آنها 
را مصدوم کرد. در این شرایط خطر برای شهروندان وجود داشت 
بنابراین ماموران با رعایت قانون به کار گیری سلاح به سمت 

متهم تیراندازی کردند.
متهم: احساس حقارت می کنم

متهم از ناحیه کمر هدف تیراندازی قرار گرفته و طولی نکشید 
که اورژانس در محل حاضر تا وی را برای درمان به بیمارستان 
منتقل کند. اما در بین راه مامور آگاهی به تحقیق از متهم پرداخت 
و او درباره انگیزه اش گفت:من از کودکی تا الان که حدود 27 
سال سن دارم احساس حقارت می کردم. چون در دوران کودکی، 
خانواده و اقوامم مرا مورد تمسخر قرار می دادند و حالا هم مردم. 
من همیشه عقده داشتم و دلم می خواست از مردم انتقام بگیرم 
چون هیچ کس مرا جدی نمی گرفت و اهمیتی به من نمی داد. 
وی ادامه داد: در خیابان که راه می رفتم همه مرا با انگشت 
نشان می دادند و تحقیرم می کردند. از تیپ و لباس هایم گرفته 
تا چهره ام. نمی دانم شاید به خاطر ظاهر و تیپ های عجیب و 
خاصم بود. من موهایم را می تراشیدم و ریش های بلندی داشتم. 
گاهی ریش هایم را می بافتم و همین موجب می شد مرا مسخره 
و تحقیر کنند. حتی یکبار رفتم ایستگاه اتوبوس و پسربچه ها مرا 
مسخره کردند. همین ها موجب شد تا آتش کینه در دلم شعله 
ور تر شود و به دنبال راهی برای انتقام از مردم بودم. به همین 

دلیل مقدار زیادی اسید خریده و در خانه ام اقرار دادم. هر روز 
مقداری اسید در بطری می ریختم و به خیابان می رفتم تا سوژه 
ای انتخاب کنم و از مردمی که مرا تحقبر می کردند انتقام بگیرم.
متهم در ادامه گفت:همه فکر می کنند من دیوانه ام و جنون 
دارم، درسته یک مدت به خاطر بیماری روحی در بیمارستان 

بستری شدم اما خل و دیوانه نیستم!
گزارش مرگ

جوان اسیدپاش انگیزه اش را عنوان کرد و بعد در بیمارستان تحت 
درمان قرار گرفت اما با وجود تلاش پزشکان به دلیل خونریزی 
جانش را از دست داد که به دستور بازپرس جنایی تهران، جسد 
وی به پزشکی قانونی انتقال یافت. در ادامه تحقیقات مشخص 
شد که وی در جنوب غرب تهران به تنهایی زندگی می کرده و 
خانه مجردی داشته است. ماموران راهی آنجا شدند؛ خانه قدیمی 
و متروکه بود. داخل خانه پر بود از گالن های 4 لیتری اسید. خانه 
به شدت بهم ریخته و نامرتب بود.سردار محمد ولی علیپور رئیس 
پلیس آگاهی تهران با بیان این خبر به همشهری گفت: با توجه 
به کشف اسید در خانه متهم، این احتمال مطرح شده که اگر 
شناسایی و دستگیر نمی شد قطعا افراد بیشتری را قربانی نقشه 
اسیدپاشی خود می کرد. در حال حاضر دو شاکی در این پرونده 
است اما احتمال افزایش شاکیان نیز وجود دارد.سردار گودرزی 
افزود: بررسی ها نشان داد که متهم سابقه بستری در بیمارستان 
روحی و روانی را داشته است. او تنها زندگی می کرده و تحقیقات 
برای شناسایی خانواده او و مشخص شدن ابعاد بیشتری از این 

پرونده ادامه دارد.

پسران دانش آموز طعمه اسیدپاشی های جوانی با ریش های عجیب

?..... گروه حوادث 


